



**Městská  
část  
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10  
Odbor Kanceláře starosty**



Spis zn.:  
Naše značka: P10-402550/2024  
Vyřizuje linka: Mgr. Kamila Bílá /327  
V Praze dne: 3. 9. 2024



**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kanceláře starosty obdržel dne 10. 8. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

„Vážení,

v souladu s § 51, odst. 2, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze, v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a žádám o poskytnutí informací.

Dne 29.1. 2024 schválilo Zastupitelstvo MČ Praha 10 svým usnesením založení Nadačního fondu Praha 10 pomáhá, jehož jediným zakladatelem bude městská část Praha 10. (Více zde: <https://praha10.pirati.cz/aktuality/praha-10-pomaha-komu-a-k-cemu-opsany-nadacni-fond-koalice-budi-kontroverze/>).

V uvedeném usnesení zastupitelstvo mj. současně uložilo:

**1. Radě MČ Praha 10**

1. zajistit založení Nadačního fondu Praha 10 pomáhá, včetně založení bankovního účtu a převodu finančních prostředků dle bodu I. a II. tohoto usnesení s termínem: 30. 6. 2024

**2. panu Ing. arch. Valovičovi, t. č. starostovi**

2.1. podepsat zakladatelskou listinu se statutem Nadačního fondu Praha 10 pomáhá formou notářského zápisu a další nezbytné dokumenty k založení nadačního fondu v souladu s tímto usnesením ZMČ Praha 10 s termínem: 30. 4. 2024

S ohledem na výše uvedené žádám o:

1. poskytnutí veškeré dokumentace související s výše citovaným ukládacím bodem č. 1 Radě MČ Praha 10, vč. sdělení:

a. termínu, kdy byl nadační fond zapsán do nadačního rejstříku

b. kým byl do nadačního rejstříku zapsán;

c. přidělené IČO nadačnímu fondu;

2. poskytnutí veškeré dokumentace související s výše citovaným ukládacím bodem č. 2 panu zastupiteli Ing. arch. Valovičovi;

3. sdělení, zda výše uvedené usnesení zastupitelstva MČ Praha 10 bylo řádně naplněno;

4. *konkrétní sdělení všech (organizačních, administrativních a dalších) kroků, které byly od schválení usnesení 29.1. 2024 učiněny, žádám i poskytnutí veškeré písemné a další dokumentace s těmito kroky související;*

5. *konkrétní sdělení, jakou veškerou činnost nadační fond od svého založení vyvinul a vyvíjí;*

6. *zda plánuje a pokud ano jak konkrétně nadační fond Praha 10 pomáhá nápomocně reagovat razantní navýšení nájemného pro neziskové organizace, tj. až o 150 % ze strany MČ Praha 10 od poloviny letošního roku;*

7. *sdělení výše vyplacených odměn jednotlivým členům správní rady nadačního fondu Praha 10 pomáhá - prosím o strojově čitelnou tabulkovou formu xls. po jednotlivých měsících a členech správní rady“.*

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 26. 8. 2024. Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 4. 9. 2024.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytneme v následující formě: **elektronicky na Vámi uvedený email a souběžně do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 a č 2.**

***„1. poskytnutí veškeré dokumentace související s výše citovaným ukládacím bodem č. 1 Radě MČ Praha 10, vč. sdělení:“***

V příloze č. 1 tohoto přípisu Vám poskytneme Vámi požadované dokumenty.

***„a. termínu, kdy byl nadační fond zapsán do nadačního rejstříku“***

Nadační fond Praha 10 pomáhá dosud nebyl zapsán do nadačního rejstříku. Proces zápisu je aktuálně v jednání u notáře.

***„b. kým byl do nadačního rejstříku zapsán;“***

Zápis do rejstříku dosud neproběhl, protože fond nebyl formálně založen.

***„c. přidělené IČO nadačnímu fondu;“***

Nadačnímu fondu zatím nebylo přiděleno IČO, protože fond ještě nebyl oficiálně zapsán do rejstříku.

***„2. poskytnutí veškeré dokumentace související s výše citovaným ukládacím bodem č. 2 panu zastupiteli Ing. arch. Valovičovi;“***

V příloze č. 1 tohoto přípisu Vám poskytneme Vámi požadované dokumenty.

***„3. sdělení, zda výše uvedené usnesení zastupitelstva MČ Praha 10 bylo řádně naplněno“***

Usnesení Zastupitelstva MČ Praha 10 je v procesu naplňování. V současnosti probíhá notářské řízení ohledně založení nadačního fondu. Usnesení tedy nebylo naplněno s ohledem na dlouhodobou hospitalizaci navrhovaného kandidát do funkce v orgánu fondu.

***„4. konkrétní sdělení všech (organizačních, administrativních a dalších) kroků, které byly od schválení usnesení 29.1. 2024 učiněny, žádám i poskytnutí veškeré písemné a další dokumentace s těmito kroky související;“***

Od schválení usnesení byly provedeny následující kroky: byla připravena čestná prohlášení členů správní rady, čestná prohlášení členů dozorčí rady a dokument se souhlasem s umístěním sídla a jeho zápisem do nadačního rejstříku. Bylo zahájeno jednání s notářem, tato jednání probíhá telefonicky nebo osobně, bez formálního zápisu, ostatní požadované dokumenty Vám zasíláme v příloze č. 1 tohoto přípisu.

**„5. konkrétní sdělení, jakou veškerou činnost nadační fond od svého založení vyvinul a vyvíjí;“**

Vzhledem k tomu, že nadační fond dosud nebyl formálně založen, žádné činnosti zatím nebyly vykonány.

**„6. zda plánuje a pokud ano jak konkrétně nadační fond Praha 10 pomáhá nápomocně reagovat razantní navýšení nájemného pro neziskové organizace, tj. až o 150 % ze strany MČ Praha 10 od poloviny letošního roku;“**

V současné době Nadační fond Praha 10 pomáhá nemá konkrétní plány na reakci ohledně razantního navýšení nájemného pro neziskové organizace. Tato otázka může být zvažována až po formálním založení fondu.

**„7. sdělení výše vyplacených odměn jednotlivým členům správní rady nadačního fondu Praha 10 pomáhá**

**- prosím o strojově čitelnou tabulkovou formu xls. po jednotlivých měsících a členech správní rady“.**

Jak bylo uvedeno výše, fond dosud nebyl formálně založen. Z tohoto důvodu nebyly dosud vyplaceny žádné odměny. V příloze č. 2 tohoto přípisu Vám zasíláme požadovanou tabulku ve formátu xls.

Povinný subjekt současně uvádí, že k poskytovaným informacím formou kopie dokumentu uvedených v příloze č. 1 tohoto přípisu, z nichž vyloučil pouze osobní údaje fyzických osob (bydliště, datum narození a rodná čísla), nebylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob v souladu s § 15 odst. 3 InfZ.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem,

Mgr. Kamila Bílá  
vedoucí Odboru Kanceláře starosty

**Přílohy:**

Příloha č. 1 – Dokumenty k založení NF

Příloha č. 2 – Odměny tabulka xls.